Et patet ex evidenti ratione, quoniā  
renunciatio facta ante ingressum, illius  
contemplatione, nō sortitur effectū, nisi  
facto casu professionis, admodum renun-  
ciationis factæ post ingressū, ut latè funda-  
ti in alio Theor. & hoc à nemine con-  
trouertitur, eò magis, quia verba sunt sē  
per accipienda in potētiori significatu,  
i. e. s. qui in perpetuū cum glo. verbo domini  
ff. si ager veſtigialis, l. bis verbis, ff. de hæred.  
inſtituer. l. 1. s. si is qui nauem, ff. de exercit.  
act. §. ins autē ciu. inſti. de iure natur. gent. &  
ciuili, proinde ille ingressus intelligitur  
cum effectu, id est secura professione,

Vnde si dicta renunciatio effectū suū  
producit secura professione illa die po-  
tius fieri dicetur, nō quasi quod dicamus  
illam factam post professionē, sed factum  
post ingressum, cū omnibus nota sit do-  
ctrina, fieri actū dici, rēpore quo effectus  
producitur, iuxta tex. sing. in l. in tempus,  
ff. de hæred. inſtit. vbi incapax testamenti  
tempore potest hæres institui, sub cōdi-  
tione cum capax erit, ibi ( in tēpus ca-  
T c  
picio;

pienda hæreditatis institui heredem posse benevolentia est, velut Lucius. Titius cū capere poterit heres esto) de cuius text. intellectu legēdi sunt post antiquos de Marin. lib. 1. quoti. c. 254. n. 19. cum seq. olim Dom Cons. Marc. Marc. to. 1. cōs. 51. per tot. Cōs. Theod. alleg. 18. Cald. Perier. cōs. 17. à nu. 12. cū seq. Tho. p. 3. sect. 3. verb. test. in quo spuri. f. 349

Eadē ratione dicimus paria esse fieri aliquid tempore prohibito, vel id ipsum

6 cōferri in tempus prohibitum, l. eum qui, ff. de iuris d. omn. iudicū, l. si spōsus, s. si vxor vbi Bart. & in l. cum hic status, s. si sponsus, l. si eum, s. fin. cū lege seq. ff. de donat. int. vir. & uxor. l. Bebius, ff. de part. dotalib. & in l. Lucius, ff. de vulg. & in l. quod sponsa, C. de dona. propter nuptias, vbi sicut donatio inter virum, & vxorē constante matrimonio facta inualida iudicatur, sic si fuerit 7 facta ante matrimoniu, sed eius esse & us fuerit prorogatus ad tempus matrimonij constantis, in illis verbis ( quod sponsa ea lege donatur, vt tunc dominiu eius adipiscatur cū nuptiæ fuerint sc̄ntæ, sine effectu est,) & ita docet Sanch. de mat. lib. 1. disp. 23. a. n. 6. Eman. Sā verb. donatio n. 8. Turr. disp. 71. dub. 1. Bonac. to. 2. theolog. moral. disp. 3. q. 13. puncto 4. n. 2. ver. s. addo circa finem.

Hinc dixerunt D.D. posse fieri actum tempore inhabili, cūmodo est. & us fuerit 8 collatus ad tempus habile, d. l. in tempus quod fauore publico, & Ecclesia cessare dixit glo. notab. in c. dilecto in fin. de præben. Iaf. in l. ius publicum fall. 5. ff. de part. Fali. in c. cū accessiſſent n. 7. extra de const. allegās tex. in l. si minor. ff. de scrūis exportādis, vbi Bar. & Bal. Per. de iure emp̄hi. p. 3. q. 10. n. 5. Baez. de non melior. c. 11. n. 88. Gut. de iuram confirm. p. 1. c. 51. n. 32. Sanch. de mat. c. 20. n. 19. Mol. de primog. lib. 4. c. 1. n. 16. et 18. vnde dixit Iaf. in d. l. in tempus, nō valere citationē factam die feriato, ut cōpareat die nō feriata, quod latē explicat Canc. p. 2. var. c. 3. à n. 149. cum plurib. seq.

Eadē de causa testamētum factū vires habere nō posse aliquibus videbatur di- 10 cendum, cū effectus institutionis trahebatur ad tēpus, quo testator nullū dominiū in bonis habebat, scilicet post mortē, quoniā nihil est eius, qui nullus est, ait S. ncc. epist. 103. & describitur in l. 1. §. 2. ff. de rer. diuis. l. 3. in princ. ff. de peculio, & in l. deniq; 13. §. quasitū. ff. quod vi, aut clam, vnde, & ille qui directā, ex testamento libertatem consequitur, cū non hæredis libertus sit, sed testatoris, l. direclis, C. de test. manumiss. s. qui autem instit. de sing. reb. per fiduciōmissum relictis, Orcinus liber appellatur, l. 3. §. plane, ff. de legitimis tutorib. l. 4.

s. is qui ad libertatē, l. cum quasi 30. si querendū, l. si is cui 49. ff. de fideicommissariis libertatib. l. 2. in princ. ff. de statu liber. quia eo tempore, quō manumittitur, & libertatē consequitur, cum tempus post mortem sit, & non ab hærede, sed ab ipso testatore iā mortuo manumitti videatur, nullius libertus censetur, sed quasi Orci ipsius, vel inferorū (ad quos omnes animas migrare Ethnici erat debat) libertus existimatur, & nullius libertus dicitur in l. si necem 4. in princ. ff. de bonis libert. iunctā l. qui ob necem 5. ff. qui sine manumissione, vt aduertit Ant. Fab. in iurisprud. tit. 5. princ. 2. illat. 20. tractant de huius verbi significatiōne Alex. ab Alex. lib. 3. dierū gener. c. 25. Cel. Rodig. antiq. lec̄t. lib. 6. c. 18. vel lib. 10. c. 18. Alciat. prætermisſ. lib. 1. Guiral. de dīs gentium lib. 6. Tiraq. in l. si vñquā verb. libertis n. 124. Petr. Greg. lib. 14. syntag. c. 5. n. 14. & c. 7. n. 11. Cuiac. lib. 3. obseru. c. 23. Osuald. ad Donell. lib. 2. c. 12. litera B.

At quia maximum resultrabat inconveniēs ex dicto principio quis n. acquireret? quis parta tueri curaret? si caderet bona nostra nobiscum, vt ait Sen. d. epist. 103. nec filijs, cognatis, aut amicis, vt parat relinqui possent, l. qui tutelā 28. ff. de testament. tutela, l. amicissimos 33. ff. de excusat. tutor. sed potius primo occupanti extraneo, & forsitan male merito de defūcto acquirerentur, quod morienti luctuosū esset, & triste, arg. l. pen. s. matre, & uxore, ff. de leg. 2. deinde si bona cuiusq; morientis præde essent obnoxia, & rapinę occūpātiū paterēt, cōmuniſ hominū societas (quam leges turā quietamq; conseruare maxime studēt, l. vt vim ff. de iust. & iur.) discordijs, & cōdibus turbaretur, & tēpus illud mortis quod securū, atq; tranquillū tam morienti ipsi, quam illius familię esse oportebat, tumultuosum redderetur & infidū fraudibusq; & violentijs plenū.